[image: image1.png]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
постановление
                 10.07.2020 год

                                        № 277
г. Волчанск

О создании оперативного штаба по контролю  за обеспечением безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории Волчанского городского округа

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 27 сентября  2018 года № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», в целях безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории Волчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Создать оперативный штаб по контролю  за  обеспечением безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории Волчанского городского округа
          2.   Утвердить состав оперативного  штаба  по контролю  за  обеспечением безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории Волчанского городского округа (прилагается).

         3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет www.volchansk-adm.ru.
         4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В.
Глава городского округа                                                                        А.В. Вервейн
            УТВЕРЖДЕН

            постановлением главы

            Волчанского

            городского округа

            от 10.07.2020 г. №  277
    СОСТАВ ОПЕРАТИВГО ШТАБА ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТА, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Бородулина И.В. -  заместитель главы администрации Волчанского  городского округа по социальным вопросам,  начальник штаба;
Карелина Т.Б. – специалист 1 категории отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Волчанского городского округа, заместитель начальника штаба.
          Члены комиссии:

         1. Анисимов К.Н. -  начальник Карпинского поисково-спасательного отряда государственного казенного учреждения «Служба спасенияСвердловской области»;
         2. Зауэр А.В. –начальник  267 пожарно-спасательной части 6 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций Свердловской области;

         3. Иванов И.П. – государственный инспектор Центра государственной инспекции по маломерным судам Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций Свердловской области  Ивдельского  инспекторского отделения;
         4. Лазарев В.А. – временно исполняющий обязанности начальника отделения полиции № 10 межмуниципального отдела Министерства   внутренних дел России «Краснотурьинский»;
         5. Панкова Д.Н. – старший инспектор Комитета по управлению имуществом Волчанского городского округа, командир добровольной народной дружины Волчанского городского округа.